
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   63   
 

 

 
OGGETTO: CONVENZIONE EX ART.14 DEL CCNL DEL 22.01.2004 ED ART. 1 

COMMA 124 L. 145/2018 PER L'UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE 
DI PERSONALE DIPENDENTE DEL SERVIZIO TECNICO 
MANUTENTIVO - RINNOVO ANNO 2025 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì quattro, del mese di dicembre, alle ore sedici e minuti trenta, 
nella sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello, ai sensi del regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale approvato con 
D.G.C. n. 20 del 21 marzo 2022, risultano: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO                                                                  Sì 
ALLICE LAURA MARIA                                                                     Sì (da remoto) 
CAMERLO GIOVANNI                                                                  Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto 
sopraindicato. 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 67 del 09.11.2020 con cui è stata disposta, ai sensi 
dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 e dell’art. 1 comma 124 della L. 145/2018, l’assegnazione al 
Comune di Oglianico in via temporanea dal 1.01.2021 al 31.12.2021 ed a tempo parziale per n. 18 
ore settimanali del Sig. CHIANTARETTO Luca (dipendente a tempo pieno indeterminato del 
Comune di Levone con il profilo professionale di “Collaboratore Tecnico – Operaio Specializzato” 
– Cat. B3);   
 

Dato atto che con la medesima deliberazione è stato altresì approvato lo schema di 
convenzione; 

 
Richiamate le successive deliberazioni, in particolare n. 40 del 22.11.2021, n. 67 del 

02.12.2022 e n. 64 del 13.12.2023 con cui è stato disposto, di rinnovare la convenzione ex art. 14 
del CCNL del 22.01.2004 ed art. 1 comma 124 L. 145/2018 per l’utilizzazione a tempo parziale di 
personale dipendente, in servizio presso l’area tecnica con il profilo professionale di Collaboratore 
Tecnico – Operaio Specializzato – Cat. B3 rispettivamente per gli anni 2022, 2023 e 2024. 
 

Preso atto che con delibera n. 50 del 08.11.2023 è stato accordato il nulla osta definitivo al 
trasferimento per mobilità volontaria del dipendente Chiantaretto Luca presso il Comune di 
Castellamonte al settore Tecnico – Manutentivo, a decorrere dal 01.12.2023. 
 

Dato atto che a seguito di espletamento di Avviso di Mobilità, al termine delle procedure 
concorsuali, con determinazione n. 202 del 08.11.2023 del Segretario Comunale si è proceduto con 
l’assunzione di n.1 unità di personale nell’area degli Operatori Esperti (Ex cat. B) nel profilo 
professionale di collaboratore tecnico manutentivo con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato a decorrere dal 01.12.2023, nella persona del Sig. Airoldi Carlo (Ex Cat B4); 
 

Richiamata la determinazione n. 74 del 31.03.2023 del Segretario Comunale ad oggetto: 
“Recepimento del contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) del personale non dirigente del 
comparto Regioni – Autonomie locali. Inquadramento nel nuovo sistema di Classificazione; 
 

Vista la richiesta di rinnovo della convenzione pervenuta dal Comune di Oglianico in data 
27.11.2024, assunta al prot. 2426 del 28.11.2024, per la  durata di un ulteriore anno, dal 01.01.2025 
al 31.12.2025; 
 

Ritenuto, pertanto, procedere al rinnovo della convenzione già sottoscritta in data 
30.12.2020, aggiornata secondo quanto previsto con la deliberazione della Giunta comunale n. 64 
del 13.12.2023 e con l’ulteriore aggiornamento dei nominativi dei sindaci sottoscrittori risultanti 
dalle elezioni del giugno 2024, per la durata di un ulteriore anno, ai sensi dell’art. 2 della 
convenzione medesima, come da testo allegato alla presente;  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
sono stati acquisiti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei 
Servizii; 

 
Preso atto della votazione resa in forma palese, che dà il seguente risultato: Presenti n. 3 – 

Votanti n. 3 – Astenuti n. 0 - Voti favorevoli n. 3 – Voti contrari n. 0 ; 
 
Visto l’esito della votazione, 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto che, per le motivazioni descritte in premessa, alla convenzione ex art. 14 del 
CCNL del 22.01.2004 ed art. 1 comma 124 L. 145/2018 per l’utilizzazione a tempo parziale di 
personale dipendente, in servizio presso l’area tecnica con il profilo professionale di 
Collaboratore Tecnico Manutentivo approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 67   
del 09.11.2020, vengono aggiornati i nominativi dei sindaci sottoscrittori a seguito delle 
elezioni del giugno 2024, come da testo allegato alla presente; 
 

2. Di rinnovare la convenzione ex art. 14 del CCNL del 22.01.2004 ed art. 1 comma 124 L. 
145/2018 per l’utilizzazione a tempo parziale di personale dipendente, in servizio presso 
l’area tecnica con il profilo professionale di Collaboratore Tecnico Manutentivo, approvata 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 67   del 09.11.2020, per la durata di un ulteriore 
anno, dal 01.01.2025 al   31.12.2025, ai sensi dell’art. 2 della convenzione medesima; 

 
 

3. Di dare atto il dipendente AIROLDI Carlo (Area degli Operatori Esperti - Ex cat. B4) presterà 
servizio per un tempo di lavoro pari a 18 ore settimanali presso il Comune di Oglianico; 
 

4. Di demandare al Servizio Finanziario ogni incombenza conseguente l’adozione del presente 
atto; 

 
5. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Oglianico per quanto di competenza; 

 
6. Di dichiarare, previa apposita e distinta votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

 
 

 
 
 
 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18/12/2024                                      
giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 18/12/2024 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 18/12/2024                                  

all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 18/12/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 04/12/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 18/12/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 


